
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  763    del    19.11.2019. 
 

OGGETTO: Protocollo d’intesa “Infrastrutture Verdi Val di Foro” - Rettifica delibera 

commissariale n.709 del 24.10.2019.- 

 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno   diciannove  (19) del mese di novembre (11) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la propria delibera commissariale n.709 adottata in data 24.10.2019 con la 

quale è stata recepita la bozza del protocollo d’intesa da sottoscrivere, unitamente alla 

Provincia di Chieti ed i Comuni di Villamagna (capofila), Ripa Teatina, Ari e Vacri, come 

da testo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la finalità di 

aderire ad un progetto di valorizzazione del patrimonio ambientale, culturale e turistico del 

paesaggio, dei beni, delle attività del Bacino Idrografico del Fiume Foro, attraverso 

un’azione condivisa, che possa rispondere sia ad una logica territoriale eterogenea sia alle 

esigenze dei soggetti che sottoscrivono le finalità del progetto;  

Rilevato che erroneamente è stato indicato il Comune di Villamagna quale capofila dei 

Comuni della vallata del fiume Foro interessati al progetto di valorizzazione del bacino 

idrografico del fiume in luogo dell’Unione dei Comuni  

Ritenuto procedere alla rettifica e quindi prendere atto che il Protocollo d’Intesa sarà 

sottoscritto unitamente alla Provincia di Chieti e l’Unione dei Comuni della Vallata del 

Foro, composta dai Comuni di Ari, Ripa Teatina, Vacri e Villamagna; 

Vista anche la nuova stesura del Protocollo d’Intesa Infrastrutture Verdi Val di Foro che 

riporta tale rettifica; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato; 

2) di rettificare la delibera commissariale n. 709 del 24.10.2019 in merito alla sottoscrizione 

del protocollo d’intesa unitamente alla Provincia di Chieti e l’Unione dei Comuni della 

Vallata del Foro, composta dai Comuni di Ari, Ripa Teatina, Vacri e Villamagna, come 

dal testo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la finalità di 

aderire ad un progetto di valorizzazione del patrimonio ambientale, culturale e turistico 

del paesaggio, dei beni, delle attività del Bacino Idrografico del Fiume Foro, attraverso 

un’azione condivisa, che possa rispondere sia ad una logica territoriale eterogenea sia alle 

esigenze dei soggetti che sottoscrivono le finalità del progetto;  

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14.30            del giorno           19.11.2019                 alle ore        10.00 

del giorno 21.11.2019  

Chieti, lì 21.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


